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3.5
Wyposażenie (wybór).
Z automobilowej elity do klasy kompaktowej: 
wyposażenie BMW serii 1.
BMW serii 1 stwarza możliwość nowego zdefiniowania dynamiki jazdy, bezpieczeństwa i funkcjonalności w klasie samochodów kompaktowych. Kompaktowe BMW dysponuje wyposażeniem standardowym, którego zakres wychodzi poza ofertę powszechnie spotykaną w tym segmencie. Najwyższa jakość w połączeniu z innowacjami technicznymi są nieodłączną cechą wyposażenia BMW serii 1. Wiele rozwiązań, które znacząco podnoszą zarówno funkcjonalność, jak i komfort jazdy, zarezerwowanych było do tej pory dla pojazdów wyższych klas. Ponadto BMW serii 1 wyposażone jest w nowinki techniczne, których na próżno szukać w autach innych segmentów.  
Fotele: jakość i supernowoczesna technologia poprawiająca komfort.
Fotele BMW serii 1 spełniają wysokie wymagania kierowców preferujących sportowy styl jazdy, jak również potrzeby tych, którzy wyruszają w daleką podróż. Zakresy regulacji dostosowane są do wymagań pasażerów o bardzo wysokim lub niskim wzroście; dotyczy to także kolumny kierownicy, którą można przestawiać w poziomie i w pionie. Czteropozycyjne podparcie lędźwiowe* odciąża dodatkowo kręgosłup. Możliwość pneumatycznego zwiększenia lub zmniejszenia objętości poduszek bocznych* w celu zapewnienia optymalnego podparcia pasażerom każdej postury znana była dotychczas z pojazdów o wyjątkowo sportowym charakterze, takich jak np. BMW M3.
Maksimum komfortu w chłodne dni gwarantuje ogrzewanie foteli przednich. Szczególna zaleta ogrzewania w BMW serii 1 polega na tym, że ciepło dystrybuowane jest na całej powierzchni siedzenia i oparcia, dzięki czemu pasażerowie w bardzo krótkim czasie mogą odczuć jego pozytywne oddziaływanie.
Klimatyzacja: dobre samopoczucie za jednym naciśnięciem przycisku.
To, że jazda BMW serii 1 spowoduje przyspieszenie pulsu, jest oczywiste. Bez wątpienia nowe BMW wzbudza emocje, a kierowcy ze sportowym zacięciem nie będą mogli doczekać się następnego krętego odcinka drogi. W zachowaniu zimnej krwi pozwali im wysokiej jakości układ klimatyzacyjny. Projektanci systemów wentylacji i ogrzewania oraz klimatyzacji* dołożyli starań, by wyjść poza standardy obowiązujące w klasie kompaktowej i w ten sposób podkreślić najwyższej klasy charakter wyposażenia BMW serii 1. 
Elementy konstrukcyjne przewodzące powietrze, systemy filtracyjne oraz nagrzewnice i agregaty chłodzące są wykonane w taki sposób, by zapewnić najlepsze parametry nagrzewania i chłodzenia w swojej klasie, przy równoczesnym zachowaniu wysokiej wydajności. Optymalny system przewodzenia powietrza wraz ze skomplikowaną techniką sterowania gwarantują niezwykle szybką, wydajną i cichą regulację temperatury, precyzyjnie nastawianą i nie powodującą przeciągów. Świeże powietrze zasysane przez mikrofiltr jest ogrzewane do odpowiedniej temperatury, osuszane i w zależności od wybranego ustawienia doprowadzane do dysz nawiewu. Napływające powietrze, zgodnie z ustawieniami temperatury, może być częściowo lub w całości doprowadzane do nagrzewnicy powietrza lub agregatu chłodzącego. Dzięki temu zmiana temperatury odbywa się szybko, pozwala na elastyczność i nie powoduje przeciągów. Niezależnie od pory roku w BMW serii 1 panuje przyjemny mikroklimat. 

Funkcja AUC, zintegrowana w automatycznej klimatyzacji*, powoduje automatyczne przełączenie na zamknięty obieg powietrza, zapobiegając przedostawaniu się substancji szkodliwych do wnętrza pojazdu. System jest w stanie rozpoznać np. dwutlenek węgla, tlenki azotu oraz etanole i przy zbyt wysokim stężeniu tych substancji w powietrzu włącza na pewien czas zamknięty obieg powietrza.
Układ sterowania systemu wentylacyjnego, niezależnie od temperatury zewnętrznej i wilgotności powietrza, niezwykle efektywnie zapobiega zaparowywaniu szyb. Dzieje się tak dlatego, ponieważ sterownik układu klimatyzacji wyposażony jest w tak zwany „czujnik punktu rosy” – jeden z tych elementów, które do tej pory były obecne tylko w pojazdach wyższych klas. Pojazdy z silnikiem wysokoprężnym wyposażone są w ogrzewanie dodatkowe, które nawet przy bardzo niskich temperaturach zewnętrznych krótko po uruchomieniu silnika zapewnia skuteczne ogrzanie wnętrza. Automatyczna klimatyzacja BMW jest połączona z oddzielną regulacją temperatury po stronie kierowcy i pasażera. Układ sterowniczy uwzględnia także aktualny stopień nasłonecznienia. Biorąc pod uwagę skuteczność, zapobieganie przeciągom i akustykę, system ogrzewania i klimatyzacji BMW serii 1 tworzy nową jakość w zakresie dobrego samopoczucia w samochodzie klasy kompaktowej. 

Koncepcja obsługi: 
przejrzyste oddzielenie funkcji jazdy od funkcji dodatkowych.
Struktura kokpitu BMW serii 1 umożliwia przejrzysty podział na strefę obsługi funkcji związanych z jazdą i funkcji komfortowych. Ergonomiczne rozmieszczenie jednostek funkcyjnych oraz zastosowanie możliwie małej liczby przełączników i regulatorów nadaje wnętrzu spokojną, przejrzystą stylistykę, która koncentruje się na tym, co istotne. Koncepcja wskaźników i elementów obsługi ułatwia kierowcy proste i intuicyjne wykorzystanie wszystkich funkcji, nie rozpraszając jego uwagi. Jedno spojrzenie na okrągłe wskaźniki wystarczy, by domyślić się, co w BMW serii 1 stoi na pierwszym planie: radość z jazdy. 
Oprócz prędkości i prędkości obrotowej także wszystkie pozostałe informacje dotyczące jazdy wyświetlane są na zestawie wskaźników. Na wyświetlaczu umieszczonym między okrągłymi wskaźnikami ukazują się dane komputera pokładowego oraz informacje na temat poziomu oleju lub przeglądów, które kierowca może wywołać za pomocą przycisków i przełączników w dźwigni na kolumnie kierownicy. Kierownica wielofunkcyjna* umożliwia prowadzącemu pojazd sterowanie poszczególnymi funkcjami komfortowymi przy zachowaniu pełnej kontroli nad sytuacją na drodze. Za pomocą przycisków na kierownicy można na przykład obsługiwać system audio* i telefon* lub włączać funkcję zamkniętego obiegu powietrza automatycznej klimatyzacji*.
Równie ergonomicznie rozmieszczone są na konsoli środkowej jednostki obsługi strefy komfortowej. W tym wypadku przejrzystość struktury wynika z faktu, że elementy obsługi służące rozrywce i klimatyzacji znajdują się na wyraźnie oddzielonych od siebie poziomach strefy komfortowej. Także pasażer siedzący obok kierowcy ma łatwy dostęp do elementów obsługi klimatyzacji, rozrywki i nawigacji. Dzięki temu może przejąć rolę pilota i pozwolić kierowcy na uważną obserwację ruchu drogowego.
Wszystko w zasięgu ręki: opcjonalna koncepcja obsługi iDrive*
Gdy BMW serii 1 zamawiane jest wraz z systemem nawigacyjnym, do wyposażenia pojazdu należy również nowatorska koncepcja obsługi iDrive. Umożliwia ona sterowanie licznymi funkcjami dodatkowymi, które używane są raczej sporadycznie, a w innym wypadku wymagałyby zamontowania wielu różnych wskaźników, przełączników i przycisków. Przejrzysta struktura menu wyświetlana na dużym kolorowym wyświetlaczu i intuicyjna obsługa ułatwiają korzystanie z tego systemu. Centralnym elementem jest kontroler na konsoli środkowej. Poprzez obracanie, naciskanie i przesuwanie kontrolera we wszystkich kierunkach kierowca – podobnie jak siedzący obok niego pasażer – może poruszać się po punktach menu i dokonywać odpowiednich ustawień. Aby spojrzeć na wyświetlacz kontrolny, prowadzący pojazd nie musi pochylać głowy, lecz kieruje wzrok lekko w prawo. W odróżnieniu od tradycyjnych rozwiązań, gdzie kierowca musi szukać przełącznika na konsoli środkowej, znaleźć go, przycisnąć, a następnie czekać, aż gdzieś na tablicy rozdzielczej lampka kontrolna potwierdzi wykonanie polecenia, koncepcja iDrive jest w dużej mierze intuicyjna, przez co nie rozprasza użytkownika i przyczynia się do większego bezpieczeństwa na drodze. Przycisk umieszczony przed kontrolerem umożliwia w każdej chwili powrót bezpośrednio do menu głównego. 

Za pośrednictwem układu iDrive aktywowane są wszelkie funkcje komunikacyjne, nawigacyjne, rozrywki i klimatyzacji, a także indywidualne ustawienia pojazdu. Wybrane menu, funkcje i ustawienia są wyświetlane na wyświetlaczu kontrolnym powyżej konsoli środkowej. Graficzne rozmieszczenie punktów menu na wyświetlaczu odpowiada przy tym kierunkowi ruchu pokrętła. Dzięki takiemu rozwiązaniu intuicyjny wybór poszczególnych funkcji i ustawień jest zagwarantowany w każdej sytuacji. Często wykorzystywane funkcje audio, również w pojazdach wyposażonych w system iDrive, obsługiwane są za pomocą oddzielnych przełączników na konsoli środkowej oraz – o ile taka opcja jest dostępna – na kierownicy wielofunkcyjnej*. Obsługa podstawowych funkcji klimatyzacji, takich jak regulacja temperatury i nawiewu, odbywa się również za pomocą oddzielnych przełączników, natomiast precyzyjnych ustawień można dokonać w systemie iDrive. 
Sterowanie głosem.
System sterowania głosem* opracowany przez firmę BMW stanowi uzupełnienie koncepcji obsługi iDrive. Do wielu funkcji radioodtwarzacza, odtwarzacza płyt CD, systemu nawigacyjnego, a przede wszystkim telefonu kierowca ma dostęp również za pomocą opcji sterowania głosem. Charakteryzuje się ona intuicyjną formą prowadzenia dialogu i nie wymaga „przyuczenia” do głosu danego użytkownika. Słownictwo obejmuje około 400 słów. Do typowych poleceń głosowych należą np.: „Powtórne wybieranie numeru”, „Wybierz numer 0893820”, „Pilotowanie do celu włączone” lub „CD numer 1”. Ponadto istnieje możliwość bezpośredniego wywołania nazwy stacji radiowej i wpisów w książce telefonicznej. 
System sterowania głosem jest tak skonstruowany, że poprzez aktualizację oprogramowania może być bez problemu rozszerzany o nowe funkcje. 

Przycisk startowy: radość z jazdy za naciśnięciem przycisku.
BMW serii 1 niezależnie od wersji silnika i wyposażenia uruchamiane jest za pomocą przycisku startowego. Znajduje się on na tablicy rozdzielczej w bezpośrednim sąsiedztwie kierownicy. Aby włączyć funkcję startową, wystarczy wprowadzić bezząbkowy kluczyk na fale radiowe. Nie trzeba przy tym przekręcać kluczyka w stacyjce, należy natomiast nacisnąć przycisk startowy. Procedura ta przypomina sposób uruchamiania silnika, który do tej pory był zarezerwowany dla wysokiej klasy samochodów sportowych, na przykład BMW Z8 Roadster. Teraz jednak i w BMW serii 1 naciśnięcie przycisku sygnalizuje początek radości z jazdy, podkreślając do czego marka BMW przywiązuje największą wagę także w klasie samochodów kompaktowych. W pojazdach z manualną skrzynią biegów należy równocześnie nacisnąć pedał sprzęgła, a w przypadku automatycznej skrzyni biegów pedał hamulca. W pojazdach z automatyczną skrzynią biegów funkcja start i stop jest aktywowana wyłącznie wtedy, gdy dźwignia zmiany biegów znajduje się w pozycji „P”.
Jazda bez kluczyka. 

Nowoczesny sposób uruchamiania silnika jest szczególnie przyjazny dla użytkownika w połączeniu z niewymagającym kluczyka komfortowym dostępem do pojazdu. Nadajnik sygnałów w kluczyku powoduje automatyczne odblokowanie drzwi, gdy tylko kierowca wraz z kluczykiem zbliży się do samochodu i naciśnie klamkę. W takim wypadku istnieje możliwość uruchomienia BMW serii 1 nawet całkowicie bez użycia kluczyka. Po odblokowaniu drzwi kierowca nie musi wcale wyciągać go z kieszeni.  System komfortowegodostępu kierowcy samoczynnie „rozpoznaje”, że kluczyk wraz z kierowcą znajduje się w kabinie. Aby włączyć zapłon, wystarczy nacisnąć przycisk startowy.
Wymiana sygnałów między kluczykiem a pojazdem idzie nawet o krok dalej: gdy tylko kierowca otworzy samochód własnym kluczykiem, fotele z elektryczną regulacją*, lusterka zewnętrzne, klimatyzacja* oraz wyposażenie audio* dostosowują się do jego upodobań. Poza tym w kluczyku zapisane są ustawienia oświetlenia (zawsze włączone światła mijania, aktywacja oświetlenia na określony czas przy opuszczaniu pojazdu...) i zamka centralnego (samoczynne zablokowanie przy ruszaniu z miejsca, miganie przy zamykaniu), które ostatnim razem zostały wybrane przez kierowcę.
W ten sposób BMW serii 1 na podstawie kluczyka jest w stanie zidentyfikować każdego użytkownika i odpowiednio go „powitać” – prawdziwy komfort, zwłaszcza w przypadku pojazdów, z których korzysta więcej osób. 

Gdyby na przykład syn przy okazji ostatniej przejażdżki włączył system audio na cały regulator, kierowca, który skorzysta następnie z auta, nie zostanie ogłuszony – z radioodtwarzacza popłynie muzyka o natężeniu głosu przyjemnym dla jego ucha. Nie będzie miała również nigdy miejsca sytuacja, że kierowca nie może wcisnąć się za kierownicę, ponieważ poprzednik zbyt mocno przesunął fotel do przodu.
Zawsze w pełnej gotowości do startu dzięki inteligentnemu czujnikowi akumulatora.
Długotrwałą niezawodność BMW serii 1 gwarantują nie tylko wysokogatunkowe materiały i staranne wykonanie, lecz także dobre pomysły. Wartym uwagi rozwiązaniem jest nowy system zasilania energią elektryczną, który znalazł zastosowanie w pojazdach BMW wyższych klas, a teraz także w klasie kompaktowej. Inteligentny czujnik akumulatora (IBS) nieustannie kontroluje stan jego naładowania. W krytycznych sytuacjach ingeruje na dwa sposoby. Jedną z możliwości jest automatyczne zwiększenie prędkości obrotowej na biegu jałowym, by doprowadzić do szybszego naładowania akumulatora. Gdy to nie wystarczy, można ograniczyć pobór mocy przez odbiorniki, które nie są niezbędne. Niesie to za sobą wprawdzie krótkotrwałe obniżenie komfortu, z drugiej strony zaś gwarantuje, że dostępna energia wystarczy do ponownego uruchomienia silnika. Zarządzanie zasilaniem energią elektryczną pozwoli uniknąć jednej z najczęstszych przyczyn awarii – zgaśnięcia silnika w wyniku braku odpowiedniego napięcia akumulatora. 

Pomysłowe, praktyczne, innowacyjne: wnętrze. 

Oprócz innowacji technicznych codzienną eksploatację auta często uprzyjemniają praktyczne rozwiązania. BMW serii 1 charakteryzuje się nie tylko wyjątkową zwinnością, lecz także przestronnym i wszechstronnym wnętrzem oraz licznymi przydatnymi elementami wyposażenia. Czworo drzwi i szeroko otwierana do góry klapa tylna (na wysokość 1,80 m) ułatwiają dostęp do foteli i pakowanie bagażnika. Asymetrycznie dzielona i składana kanapa tylna zapewnia BMW serii 1 dużą elastyczność. Do rozwiązań transportowych należy także moduł worka na narty* w obszarze środkowego oparcia fotela. Po wyjęciu worka można go zastąpić na przykład schowkiem z uchwytem na napoje*. Siatka oddzielająca przestrzeń bagażową* sprawia, że przy nagłym naciśnięciu na pedał hamulca przewożone z tyłu przedmioty nie zostaną wyrzucone do przestrzeni pasażerskiej.
Dużo miejsca na praktyczne przedmioty codziennego użytku.
Między przednimi fotelami, optymalnie z punktu widzenia ergonomii, umieszczony jest podłokietnik środkowy*, pod którym znajduje się praktyczny schowek. Naprawdę spory jest schowek na rękawiczki o pojemności 7,4 l. Funkcjonalność auta podnoszą ponadto pozostałe schowki w przedniej i tylnej części pojazdu, podobnie jak siatki* na oparciach foteli przednich, haczyki do zawieszania siatek z zakupami oraz gniazdko* w bagażniku i dodatkowy schowek pod podłogą przestrzeni ładunkowej. Ten ostatni znajduje się w miejscu przewidzianym na koło zapasowe, z którego można teraz zrezygnować, ponieważ pojazd wyposażony jest w opony z funkcją jazdy awaryjnej.
Wszystko jak na dłoni: wskaźnik komputera pokładowego.
Oprócz klasycznych informacji dotyczących czasu, daty, temperatury zewnętrznej, średniej prędkości i zużycia paliwa na wyświetlaczu objętego wyposażeniem standardowym komputera pokładowego ukazują się też dane wskaźnika przeglądów oraz komunikaty o ewentualnych zakłóceniach. Wszystkie wersje BMW serii 1 z silnikiem benzynowym wyposażone są w termiczny czujnik poziomu oleju. Bagnet pomiarowy w komorze silnika nie jest już potrzebny, ponieważ poziom oleju kontrolowany jest jednym naciśnięciem przycisku. Można sprawdzić go także podczas jazdy. Dzięki temu brudne i zimne ręce przy kontroli oleju należą już do przeszłości. Kierowca odczytuje wynik pomiaru na zestawie wskaźników.
Proste parkowanie. 

Więcej komfortu, lecz także większe bezpieczeństwo podczas parkowania, oferują czujniki parkowania (PDC)*. Zamontowane z przodu i z tyłu pojazdu rejestrują przeszkody, które stoją na drodze w trakcie wykonywania manewru parkowania, a są niewidoczne dla kierowcy. W takim przypadku rozlega się sygnał ostrzegawczy, którego częstotliwość zwiększa się wraz z przybliżaniem do przeszkody. Wymowa ostrzeżenia jest jednoznaczna: gdy rozlegnie się sygnał ciągły, „mogą być kłopoty”. Dodatkowo pozycja pojazdu w stosunku do przeszkody wyświetlana jest na wyświetlaczu kontrolnym koncepcji obsługi iDrive.
Systemy audio* najwyższej klasy: podróżny zestaw HiFi.
Aktualne hity muzyczne z programu radiowego lub ulubiona piosenka z płyty CD – na porządku dziennym w BMW serii 1 jest nie tylko przyjemność z jazdy, lecz także najwyższa jakość brzmienia. Podstawę stanowi system audio z sześcioma wysokiej klasy głośnikami. Dwa z nich to duże centralne głośniki niskotonowe, umieszczone bezpośrednio pod przednimi fotelami. W ten sposób niewykorzystana zazwyczaj przestrzeń progów zwiększa objętość obudowy głośników. Niesamowitej jakości brzmienie można uzyskać już w połączeniu z podstawową wersją radioodtwarzacza. Wyposażenie dodatkowe zaspokoi jeszcze wyższe wymagania. Opcjonalnie dostępny jest dziewięciokanałowy wzmacniacz cyfrowy, zmieniarka płyt CD, a nawet system techniki studyjnej LOGIC 7. Wszystkie radioodtwarzacze posiadają wejście AUX. Można pokusić się o stwierdzenie, że jakość brzmienia systemu audio BMW serii 1 nie ma sobie równych w klasie samochodów kompaktowych.
MOST: światłowodowa transmisja danych.
Aby zapewnić szybką i niezawodną transmisję danych do systemu HiFi oraz innych urządzeń multimedialnych i komunikacyjnych, w BMW serii 1 zastosowano specjalnie zaprojektowaną do tego celu optyczną magistralę danych MOST. Inną zaletą tej technologii jest możliwość prostego doposażenia pojazdu w dodatkowe urządzenia komunikacyjne, łącznie z utworzeniem połączenia sieciowego pomiędzy systemami. Ponieważ wymiana danych odbywa się za pomocą już istniejącego światłowodowego układu pierścieniowego, nie zachodzi konieczność pracochłonnego okablowania poszczególnych elementów. Na przykład w momencie aktywacji zestawu głośnomówiącego wymiana sygnałów między telefonem a złączem Bluetooth telefonu komórkowego, wyświetlaczem kontrolnym i radioodtwarzaczem jest regulowana za pośrednictwem układu pierścieniowego MOST. Dodatkowe elementy, takie jak wyświetlacz Head Up lub zmieniarkę płyt CD, można połączyć z systemem MOST w niewymagający wielu zabiegów technicznych sposób. W dziedzinie systemów transmisji danych BMW odgrywało od samego początku pionierską rolę. W międzyczasie szerokie grono producentów samochodowych bierze udział w udoskonalaniu tej technologii. Zastosowanie technologii MOST w pojeździe klasy kompaktowej stanowi kolejny dowód na to, że BMW umacnia swoją czołową pozycję na tym polu.
3.6
Koszty eksploatacji.
Mniej czasu na konserwację – więcej czasu na radość z jazdy.
Aby BMW serii 1 służyło swojemu właścicielowi możliwie jak najdłużej bez uciążliwych przerw w eksploatacji, jednym z ważniejszych założeń projektowych było zminimalizowanie czasu i kosztów prac serwisowych. Żaden inny pojazd w klasie samochodów kompaktowych nie może pochwalić się tak nieznacznym zakresem niezbędnych czynności serwisowych. 

Do najważniejszych przykładów należy ograniczenie wymagań serwisowych dotyczących silnika i układu napędowego. Zaawansowane rozwiązania techniczne umożliwiają w wielu dziedzinach całkowitą rezygnację z konserwacji, czym BMW wyznacza nowe standardy w klasie samochodów kompaktowych. 

Ponieważ wałki rozrządu są napędzane w autach BMW łańcuchem, który nie wymaga serwisowania przez cały okres trwałości użytkowej pojazdu, można zrezygnować z kosztownej wymiany paska zębatego, niezbędnej w wielu samochodach kompaktowych po przejechaniu każdorazowych 60 000 do 120 000 km. Za sprawą hydraulicznej regulacji skoku zaworów również czasochłonne ustawianie skoku zaworów nie jest już konieczne. Ponadto w BMW serii 1 do napędu prądnicy, pompy hydraulicznej i wodnej stosowane są bezobsługowe pasy klinowe.  

Również skrzynia biegów nie wymaga żadnych zabiegów konserwacyjnych. Dotyczy to zarówno manualnej, jak i sześciobiegowej automatycznej skrzyni biegów. Wszystkie skrzynie wypełnione są olejem o dożywotnim okresie użytkowania. Układ wydechowy należy do tych elementów, które w wielu pojazdach muszą być regularnie konserwowane bądź naprawiane. W BMW serii 1 będzie z pewnością inaczej: układ wydechowy tego auta zbudowany jest całkowicie z nierdzewnej stali szlachetnej. 

Konserwacja pojazdu w zależności od rzeczywistych potrzeb.
Od roku modelowego 1982 części ulegające zużyciu w pojazdach BMW nie muszą być poddawane przeglądom w ściśle określonych terminach serwisowych. W zamian za to specjalny wskaźnik – w zależności od indywidualnego stylu jazdy użytkownika, a co za tym idzie rzeczywistego zużycia – oblicza dystans pozostały do następnego przeglądu i informuje o tym kierowcę.
Ponadto w BMW serii 1 zastosowanie znalazła koncepcja Condition Based Service (CBS), po raz pierwszy wprowadzona w 2001 roku w serii 7. Podstawowym zadaniem tego systemu jest nieustanna kontrola wybranych części ulegających zużyciu w oparciu o technologię wykorzystującą zastosowanie czujników i skomplikowanych algorytmów. Na komputerze pokładowym lub za pomocą koncepcji iDrive kierowca może odczytać, ile kilometrów pozostało mu do wymiany oleju silnikowego, mikrofiltra, klocków hamulcowych z przodu i z tyłu, płynu chłodzącego i hamulcowego oraz świec zapłonowych. 

Lepsze wykorzystanie granic zużycia poszczególnych części przy jednoczesnej optymalizacji wizyt w warsztacie stanowi początek nowej epoki konserwacji samochodów. System CBS zwraca uwagę kierowcy również na termin następnego przeglądu technicznego i kontroli emisji spalin. 
Lepsze planowanie terminów przeglądów.
Dzięki temu rozwiązaniu serwisowanie pojazdu stanie się dla użytkownika bardziej przejrzyste. Na przykład przed wyruszeniem w dłuższą podróż kierowca może zadecydować, czy przegląd ma się odbyć przed wyjazdem, czy dopiero po powrocie. W ten sposób można bez większego wysiłku zapobiec przykrym niespodziankom, np. konieczności wymiany okładzin hamulcowym na trasie. Dla mechaników w warsztacie system CBS ma natomiast tę zaletę, że już przy wstępnych oględzinach samochodu dostarcza informacji na temat zakresu niezbędnych prac konserwacyjnych.
Kluczyk, który wie, kiedy wymienić klocki hamulcowe.
Innym przydatnym narzędziem jest nowatorski system kluczyka, po raz pierwszy zastosowany w BMW serii 7. Kluczyk ten nie tylko zamyka auto, lecz także zapisuje wszystkie dane istotne dla serwisowania pojazdu. Wszelkie potrzebne informacje, które do tej pory doradca serwisowy musiał otrzymać od klienta, dostarczane są teraz w ułamku sekund. Za pomocą tak zwanego Key-Reader (czytnika kluczyka) doradca odczytuje dane zapisane w kluczyku i na swoim komputerze uzyskuje dostęp do takich informacji, jak stan licznika, numer podwozia, data pierwszego dopuszczenia pojazdu do eksploatacji, kody kolorów, tapicerki i wyposażenia oraz czas pozostały do wymiany części ulegających zużyciu. 

Lekki wypadek – małe koszty.
Często ze sporymi kosztami musi liczyć się dziś kierowca, który tylko lekko najechał na tył innego pojazdu. W BMW serii 1 niepotrzebnym wydatkom zapobiegają zderzaki, odzyskujące swój pierwotny kształt po zderzeniu z prędkością do 4 km/h. W przypadku nieco poważniejszych kolizji dające się łatwo wymienić odkształcalne elementy za zderzakami pozwalają na ograniczenie kosztów naprawy. Amortyzują one wszelkie uszkodzenia struktury, do których doszło podczas zderzenia z prędkością nie przekraczającą 15 km/h. Już w fazie projektowej konstruktorzy przykładają dużą wagę do tego, by naprawa uszkodzonej karoserii nie była związana z nadmiernymi nakładami finansowymi. W Niemczech korzystna klasyfikacja BMW serii 1 we wszystkich klasach ubezpieczeniowych potwierdza skuteczność tej konstrukcji. 

Uciążliwe szukanie pomocy gdy zgaśnie silnik? Nie w BMW serii 1.
BMW jest dobrze przygotowane nawet na wypadek, gdyby uruchomienie silnika nie było możliwe z powodu zbyt małego napięcia akumulatora. Gdy odbiorniki elektryczne zbyt intensywnie korzystają z mocy akumulatora, inteligentny czujnik IBS wyłącza je po kolei, gwarantując możliwość rozruchu silnika. I to rozwiązanie przyczynia się do ograniczenia wydatków poniesionych na eksploatację, ponieważ kierowca BMW serii 1 nie musi opłacać kosztów udzielenia pomocy. 
Wystarczająco dużo energii także dla pilota na fale radiowe. 

Perfekcja w każdym szczególe widoczna jest nawet w kluczyku z pilotem na fale radiowe. Inaczej niż większość dostępnych na rynku systemów nie jest on zasilany baterią. Wbudowany akumulatorek jest nieustannie ładowany za pośrednictwem stacyjki. Dzięki temu po paru latach eksploatacji nie trzeba wymieniać drogiej baterii.
Typowe BMW: gwarancja jak u dużych.
Dążenia do osiągnięcia niskich kosztów eksploatacji uzupełnia dwunastoletnia gwarancja dilera na perforację karoserii. W przypadku lakieru wynosi ona trzy lata. Do tego pakietu dochodzi jeszcze dożywotnia gwarancja mobilności.
3.7
Dystrybucja.
Zmiana wyposażenia jeszcze na osiem dni przed rozpoczęciem montażu.
Bez wątpienia BMW serii 1 jest niepowtarzalne. Przy czym każdy egzemplarz jest jedyny w swoim rodzaju. Niezwykle bogata oferta opcjonalnych elementów wyposażenia, kolorów, tapicerek oraz linii wyposażenia wnętrza umożliwia klientom skonfigurowanie pojazdu według własnych upodobań. Prawdopodobieństwo, że na przestrzeni dwóch lat zakład opuszczą dwa identyczne modele BMW serii 1, jest bliskie zera.
Mimo różnorodności oferty zagwarantowane są krótkie i zawsze dotrzymywane terminy dostawy. W celu zapewnienia niezwłocznej i precyzyjnej realizacji każdego zamówienia firma BMW wdrożyła tzw. „zorientowany na klienta proces produkcyjno-dystrybucyjny” (KOVP). Dzięki określonym procedurom, które w całościowym planie logistycznym uwzględniają także zakłady poddostawców, dokonanie zmian w zakresie wyposażenia możliwe jest jeszcze na osiem dni przed rozpoczęciem montażu. 
BMW podchodzi z jeszcze większą wyrozumiałością do życzeń klientów.

Silniki, lakiery, wyposażenie wnętrza, tapicerka, rozmiary kół i wiele innych opcji: nigdy wcześniej samochód klasy kompaktowej nie oferował tak atrakcyjnych elementów wyposażenia – możliwości wykreowania BMW serii 1 o niepowtarzalnym charakterze wydają się być nieograniczone. Wybór nie jest prosty. Dlatego BMW daje swoim klientom więcej czasu na podjęcie spontanicznych decyzji. Może jednak zamówić szklany dach przesuwny/unoszony? Lub system nawigacyjny z funkcją dynamicznego prowadzenia do celu? Czy zmienić kolor lakieru z czarnego na srebrny, który właściwie zawsze tak się podobał? Ostatecznej konfiguracji zamówionego pojazdu można dokonać znacznie później niż do tej pory. Tak zwana elastyczność w reakcji na zapotrzebowania klientów wynosiła w przeszłości prawie sześć tygodni. Dzięki „ zorientowanemu na klienta procesowi produkcyjno-dystrybucyjnemu” (KOVP) skraca się ona do ośmiu dni przed rozpoczęciem montażu BMW serii 1.
Produkcja BMW serii 1: logistyczne mistrzostwo. 

Aby zagwarantować przyjazne dla klientów procesy produkcyjne, wymagana jest doskonała koordynacja. Szczególnie dobrym przykładem jest produkcja foteli zgodnie z tzw. zasadą „Just-in-Sequence“ (JIS) (według sekwencji zgodnej z kolejnością montażu) w zakładach firmy Lear z Wackersdorf. Wybrane przez klienta fotele zamawiane są na krótko przed rozpoczęciem montażu pojazdu. Pozostaje jednak wystarczająco dużo czasu, by móc odpowiednio pokierować produkcją. Niezwykle drobiazgowo muszą być natomiast zaplanowane kolejne kroki produkcyjne. Przedział czasu między produkcją foteli w zakładzie w Wackersdorf, a ich montażem w samochodzie w fabryce w Regensburgu wynosi zaledwie pięć do sześciu godzin. W przypadku BMW serii 1 łącznie 21 tzw. grup części produkowanych jest w trybie Just-in-Sequence. Nieustanna logistyczna precyzja jest warunkiem sprawnego przebiegu całego procesu. Poddostawcom daje ona możliwość dokładnego dostosowania produkcji i efektywniejszego wykorzystania mocy transportowych.
Informacja online: kiedy rozpoczyna się montaż?
Kolejna korzyść dla dealerów i klientów: zorientowany na klienta proces produkcyjno-dystrybucyjny KOVP przyczynia się także do pełnego wykorzystania zalet związanych ze złożeniem zamówienia za pośrednictwem internetu. W przyszłości oferta będzie obejmować nie tylko możliwość konfiguracji pojazdu na komputerze i przesyłanie danych zamówienia do zakładu produkcyjnego. Dzięki systemowi KOVP zarówno dealer, jak i klient będą mogli w każdej chwili otrzymać drogą internetową informacje o stanie realizacji zlecenia – i w ten sposób z jeszcze większym zniecierpliwieniem i radością czekać na nowy model BMW serii 1. Uzyskają także informację o tym, ile dni pozostało do ostatecznego ustalenia wszelkich szczegółów dotyczących wyposażenia pojazdu.




































